FLORIANÓPOLIS, 04 DE OUTUBRO DE 2019

NÚMERO 008

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 88, de 27/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a composição do Comitê Local de

Acompanhamento e Avaliação CLAA dos grupos PET da

UDESC conforme processo 11558/19:

Representantes da Instituição de Ensino - IES:

Pró-reitora de Ensino Soraia Cristina Tonon da Luz (titular) -

PROEN;

Pró-reitor de Cultura, Extensão e Comunidade: Fabio

Napoleão (titular) - PROEX;

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação: Lourival José

Martins Filho (titular), Andreza Caroline Possenti Zucato

(suplente) - PROPPG;

Departamento de Geografia - UDESC/FAED: Rodrigo Pinheiro

Ribas (titular), Jairo Valdati (suplente);

Departamento da Zootecnia - UDESC/CEO: Rogério Ferreira

(titular) e Ana Luiza Schogor (suplente).

Interlocutora do CLAA dos Grupos PET UDESC:

Elaine Cristina Casagrande Zanette (titular) - PROEN/CRDC.

Representantes dos Grupos PET (Programa de Educação

Tutorial) da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC:

- Grupo PET UDESC Engenharia Elétrica - UDESC/CCT:

Tutor Professor Tiago Jackson May Dezuo, período da tutoria

de 02/02/2019 à 01/02/2022, com alocação de 10 horas/aula,

discentes Sabrina Fernandes Dell Agnolo (titular) e Marco

Aurelio Nespolo Vomstein (suplente);

- Grupo PET UDESC Zootecnia - UDESC/CEO:

Tutor Professor Diogo Luiz de Alcantara Lopes, período da

tutoria de 03/09/2019 à 02/09/2022, com alocação de 10

horas/aula,

discentes: Bruno Giorgio de Oliveira Cecere (titular) e Luisa

Nora (suplente);

- GrupoPET UDESC Geografia - UDESC/FAED:

Tutora Professora Vera Lucia Nehls Dias, período de tutoria

de 01/08/2019 à 31/07/2022, com alocação de 10 horas/aula

discentes: José Junior Fracaro (titular) e Evelyn Lima

Gonçalves (suplente).

Art. 2º SUSPENDER os efeitos da Portaria 446/17.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
55

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

2C
7I

A
41

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

1/
10

/2
01

9
às

 1
3:

36
:0

0,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
8:

27
:3

7.

103

Art. 3º Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
55

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

2C
7I

A
41

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

1/
10

/2
01

9
às

 1
3:

36
:0

0,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
8:

27
:3

7.

114

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 89, de 27/09/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como Analistas

de Projeto, responsáveis pela contratação de empresa para

elaboração de projetos executivos aprovados PPCI e SPDA de

edificações do Campus I da UDESC - Itacorubi - Florianópolis,

referente ao Processo 23327/2019:

KARINA BONOW BOEIRA FERREIRA BASTOS, matrícula

0657151-4-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a

UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 102.406-4,

DAYANE JUNGES DE ABREU, matrícula 0666639-6-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a

UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 101.148-6,

ELISIANE GEANNE MELO, matrícula 0657527-7-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a

UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 067.566-2.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
05

9/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

30
V

9M
L5

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

1/
10

/2
01

9
às

 1
3:

35
:2

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
8:

27
:3

6.

45

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 90, de 01/10/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR MONIQUE VANDRESEN, matrícula

0310161-4-03, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CEART a se ausentar do país no período de

08/10/2019 e 14/10/2019, participar do 9º Congresso

Latino-Americano de Moda, na cidade de Cartagena, na

Colômbia, conforme processo 21913/19.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC,

que implica em vencimento e demais vantagens do cargo ou

função.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
91

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

26
U

D
5N

7.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

1/
10

/2
01

9
às

 1
8:

10
:4

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
8:

27
:3

6.

656

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 91, de 01/10/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora CLEIA DEMETRIO PEREIRA,

matrícula 0234332-0-03, PROFESSORA UNIVERSITARIA da

UDESC/CEAD, a conduzir, de forma eventual, veículos oficiais

da UDESC até 11/04/2020 conforme processo 25101/2019.

Art. 2º O uso do veículo oficial restringe-se às atividades de

interesse do Estado, respectivamente da instituição vinculada,

vedada a utilização para fins pessoais ou particulares, sob

pena de responsabilização nos termos legais.

Art. 3º Este ATO tem seus efeitos a contar de 30 de setembro

de 2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
10

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
56

C
4O

3R
K

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

1/
10

/2
01

9
às

 1
7:

08
:3

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

77

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 92, de 01/10/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor JORGE DE OLIVEIRA MUSSE,

matrícula 0237234-7-01, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretor de

Administração, da UDESC/CEAD, no período de 23/09/2019 a

05/10/2019, enquanto a titular estiver afastada, conforme

processo 25314/2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
31

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

9O
10

X
X

7.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

1/
10

/2
01

9
às

 1
7:

08
:3

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
7:

23
:5

4.

48

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 93, de 01/10/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR DIVONZIR ANDERSON NAVROTSKI Pregoeiro

Responsável pelo Pregão 1339/2019, ALEXANDER RICARDO

MARTINS e TIAGO MATEUS DE AZEVEDO como

Responsáveis Técnicos, e MARCELO DARCI DE SOUZA,

PAULO EDISON DE LIMA, TANIA CRISTINA GOMES DA

CUNHA, FABRICIO DEVENZ e RAFAEL JUNIOR SENES,

como membros da equipe de apoio, conforme processo

25597/2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
59

7/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
K

M
S

84
60

G
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 V
A

R
G

A
S

 S
A

N
T

 A
N

N
A

 e
m

 0
1/

10
/2

01
9

às
 1

7:
08

:3
2,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 V
A

R
G

A
S

 S
A

N
T

 A
N

N
A

 e
m

 0
2/

10
/2

01
9

às
 1

8:
27

:3
7.

49

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 94, de 01/10/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CARLOS ANDRE DA VEIGA LIMA

ROSA, matrícula 0374033-1-01, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO, para exercer as funções de

Diretor Geral, da UDESC/CERES, no período de 16/10/2019 a

25/10/2019, enquanto a titular estiver afastada, conforme

processo 25575/2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
57

5/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

8Q
28

6S
A

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
2:

53
:3

5,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
7:

23
:5

4.

310

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 95, de 02/10/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

combinado com o inciso I , do artigo 19 da Lei Complementar

345/2006, RESOLVE:

DESIGNAR BERNARDETE DA COSTA FRANCA, matrícula

0959696-8-01, TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

da UDESC/CEAVI, como Pregoeira Oficial da UDESC, para

realização de Processos Licitatórios na modalidade Pregão,

conforme processo 25025/19.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
02

5/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

7F
97

6S
G

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

T
O

N
IO

 C
A

R
LO

S
 V

A
R

G
A

S
 S

A
N

T
 A

N
N

A
 e

m
 0

2/
10

/2
01

9
às

 1
7:

13
:2

7.

4411

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 008, de 04/10/2019 contendo 11 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
87

0/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
5Y

2H
1V

1O
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
LA

U
D

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
4/

10
/2

01
9

às
 1

6:
34

:3
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

12